
 

  
 

 

1 

 

 

 

      Zadávací dokumentace pro veřejnou zakázku 

na služby s názvem 

 

Obnova varhanního stroje Františka Pavla Horáka v Hostinném 
 
zadávanou v podlimitním režimu, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu 

s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,  

ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZZVZ“)  

 

 Obsah  

1   Úvodní ustanovení - zadávací podmínky, profil zadavatele, zpracovatel 
zadávací dokumentace, předběžná tržní konzultace 

2 Identifikace zadavatele a osoby zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

3 Základní informace o veřejné zakázce -  předpokládaná hodnota zakázky, 
druh zakázky, druh zadávacího řízení, režim zakázky, klasifikace zakázky  

4 Prohlídka místa plnění  

5 Vysvětlení zadávací dokumentace a komunikace mezi zadavatelem a 

dodavateli v zadávacím řízení 

6 Podmínky účasti v zadávacím řízení 

7 Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 

8 Obchodní podmínky - smlouva o dílo závazného charakteru, doba a místo 

plnění veřejné zakázky 

9 Podmínky kvalifikace   

10 Podmínky pro využití poddodavatelů 

11 Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky  

12 Podmínky sestavení a podání nabídek - požadavky na obsah nabídek, 

způsob zpracování nabídkové ceny, požadavky na společnou účast dodavatelů v 

zadávacím řízení 

13 Otevírání nabídek 

14 Hodnocení nabídek 

15 Zadávací lhůta 

16 Podmínky pro uzavření smlouvy 

17 Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 

18 Závěrečná ustanovení - vyhrazená práva zadavatele 

19 Přílohy zadávací dokumentace 

 



 

  
 

 

2 

 

 

 

1 Úvodní ustanovení 
 

Zadávací podmínky 

 

Zadávací podmínky zahrnují v souladu s ustanovením § 28 odst. 1 písm. a) ZZVZ 

veškeré zadavatelem stanovené podmínky průběhu zadávacího řízení, podmínky 

účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro 

uzavření smlouvy na veřejnou zakázku. 

 

Zadávací podmínky jsou vyhotoveny v souladu s příslušnými ustanoveními ZZVZ 

v podrobnostech nezbytných pro účast dodavatele v zadávacím řízení tak, aby určitým 

dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo nezaručovaly konkurenční výhodu nebo 

nevytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Zadavatel zadávací 

podmínky ověřil, odsouhlasil, schválil a nepřenáší odpovědnost za správnost a úplnost 

zadávacích podmínek na dodavatele.  

Dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, 

termíny a specifikace obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. 

Případné nejasnosti zadávacích podmínek vysvětlí zadavatel v souladu s ustanoveními 

§ 53 odst. 3, § 54 odst. 5 a § 98 ZZVZ. Dodavatel se bude při zpracování své nabídky 

řídit nejen požadavky a pokyny obsaženými v zadávacích podmínkách, ale též 

ustanoveními příslušných obecně platných norem. Práva, povinnosti či jiné podmínky 

v zadávacích podmínkách neupravené se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

Zadávací dokumentace 

 

V souladu ustanovením § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ jsou zadávací dokumentací 

veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení včetně 

formulářů podle ustanovení § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 k ZZVZ.  

 

Tato zadávací dokumentace doplňuje či upřesňuje informace k údajům, které jsou 

obsaženy ve výzvě k podání nabídek a bude uveřejněna v souladu s ustanovením § 53 

odst. 3 ZZVZ na profilu zadavatele po celou lhůtu pro podání nabídek. Zadávací 

dokumentace bude na profilu zadavatele přístupna neomezeným a přímým dálkovým 

přístupem, a to bezplatně. 

Výzva k podání nabídek 

 

Výzva k podání nabídek je vyhotovena podle ustanovení § 53 odst. 1 ZZVZ a přílohy č. 

6 k ZZVZ. Zadávací řízení je zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek na profilu 

zadavatele. Zadavatel výzvou k podání nabídek vyzývá neomezený počet dodavatelů 

k podání nabídky.  

 
Datum uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele: 30. 08. 2021 

Profil zadavatele  
 

Adresa profilu zadavatele:  

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/0e205ec7-58bf-4aa8-9287-0ccd16db6f26


 

  
 

 

3 

 

 

 

Zpracovatel zadávací dokumentace 

 

Na zpracování zadávací dokumentace, s výjimkou příloh č. 1 až 4 zadávací 

dokumentace, se na základě požadavků zadavatele, v rozsahu jím uděleného 

zmocnění a za jeho součinnosti podílela osoba zastupující zadavatele v zadávacím 

řízení: RUNICON consulting s.r.o.; sídlo: Bratislavská 1488/6, Hostivař, 102 00 Praha 

10; IČO: 01635671. 

 

Přílohu č. 1 zadávací dokumentace, tj. Restaurátorský záměr na obnovu varhanního 

stroje Hostinné, ze dne 13. dubna 2021, zpracovala Varhanářská dílna Dlabal - Mettler 

s.r.o., sídlo: 783 22, Bílsko 47, IČO: 01778544 (dále též „Restaurátorský záměr“). 

 

Přílohu č. 2 zadávací dokumentace, tj. Položkový rozpočet, zpracovala 

Varhanářská dílna Dlabal - Mettler s.r.o., sídlo: 783 22, Bílsko 47, IČO: 01778544. 

 

Přílohu č. 3 zadávací dokumentace, tj. Rozhodnutí ve věci restaurování varhanního 

stroje (movitá kulturní památka, zapsaná v ÚSKP ČR pod číslem rejstříku 1321) 

v interiéru děkanského kostela Nejsvětější Trojice v Hostinném, Č. j.: 

MUVR/31613/2021/DANMA, ze dne 12. 08. 2021, vydal Městský úřad Vrchlabí, Odbor 

Životního prostředí, Oddělení památkové péče (dále též „Závazné stanovisko“).  

 

Přílohu č. 4 zadávací dokumentace, tj. v době zahájení zadávacího řízení platnou 

verzi 2.1 dokumentu „Manuál e-zakazky.cz Dodavatel“, vyhotovil provozovatel 

elektronického nástroje s označením: ZADAVATEL.CZ / E-ZAKÁZKY, verze 4.  

 

Předběžná tržní konzultace 

 

Zadávací dokumentace neobsahuje informace, které by byly výsledkem předběžné 

tržní konzultace podle ustanovení § 33 ZZVZ. Předběžná tržní konzultace nebyla 

zadavatelem provedena. 

2 Identifikace zadavatele 
 
Římskokatolická farnost – děkanství Hostinné 
se sídlem: Horní brána 3, 543 71 Hostinné 
IČO: 43465242 
právní forma: Církevní právnická osoba 
zastoupená: Mgr. Stanislaw Sikora, farář 

Identifikace osoby zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

 

RUNICON consulting s.r.o. 

sídlo: Bratislavská 1488/6, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČO: 01635671 

právní forma: Společnost s ručením omezeným 

zastoupený: Mgr. Roman Novotný, jednatel 

kontaktní osoba ve věci veřejné zakázky: Mgr. Roman Novotný 

e-mail: verejne-zakazky@email.cz 

identifikátor datové schránky: gg7uj9e 

mailto:verejne-zakazky@email.cz


 

  
 

 

4 

 

 

 

telefon: + 420 776 031 697    

 

Zadavatel se nechal při provádění úkonů podle ZZVZ souvisejících se zadávacím 

řízením zastoupit výše uvedeným zástupcem, a to na základě a v rozsahu uzavřené 

příkazní smlouvy. Zástupce zadavatele nesmí v souladu s ustanovením § 43 odst. 2 

ZZVZ provést výběr dodavatele, vyloučit účastníka zadávacího řízení, zrušit zadávací 

řízení, nebo rozhodnout o námitkách.  

 
3 Základní informace o veřejné zakázce 

 

Předpokládaná hodnota zakázky: 4.250.000,- Kč bez DPH 
 
Předpokládaná hodnota zakázky včetně 21% sazby DPH, tj. hodnota 5.142.500,- 
Kč včetně DPH, je zároveň hodnotou maximální a nepřekročitelnou. Vyšší cenové 
nabídky nemůže a nebude zadavatel akceptovat. Nesplnění této podmínky bude 
v případě posuzování nabídky důvodem pro její vyřazení a následné vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 
 

Druh zakázky: veřejná zakázka na služby 

Druh zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení  

Režim zakázky: podlimitní režim  

Klasifikace zakázky - CPV kód   

50860000-1  Opravy a údržba hudebních nástrojů 

  

4 Prohlídka místa plnění 

 
Zadavatel uspořádá prohlídku místa plnění pro všechny dodavatele, kteří mají zájem 

na podání nabídky. Prohlídka místa plnění se bude konat dne 07. 09. 2021 od 11:00 

hodin. Sraz účastníků prohlídky místa plnění bude na adrese: kostel Nejsvětější 

Trojice, Hostinné. Sraz účastníků prohlídky místa plnění bude před hlavním 

vchodem do kostela. Účast na prohlídce místa plnění není podmínkou pro podání 

nabídky, ale zadavatel ji vzhledem k povaze a charakteru plnění zakázky doporučuje. 

5 Vysvětlení zadávací dokumentace 
 

Zadavatel může v souladu s ustanoveními § 53 odst. 3, § 54 odst. 5 a § 98 ZZVZ 

zadávací dokumentaci vysvětlit. Vysvětlení zadávací dokumentace, případně 

související dokumenty, zadavatel uveřejní na profilu zadavatele v souladu 

s ustanovením § 54 odst. 5 ZZVZ nejméně 4 (čtyři) pracovní dny před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek. 

 

Pokud o vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádá dodavatel, zadavatel 

v souladu s ustanovením § 98 odst. 3 ZZVZ vysvětlení uveřejní na profilu zadavatele 

včetně přesného znění žádosti bez identifikace tohoto dodavatele. Zadavatel není 

povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, a to 

alespoň 7 (sedm) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 



 

  
 

 

5 

 

 

 

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 

poskytne, nemusí dodržet lhůtu stanovenou v ustanovení § 54 odst. 5 ZZVZ.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být písemná, v českém jazyce a 

bude ji možno doručit primárně prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele, 

případně na e-mail (verejne-zakazky@email.cz) nebo do datové schránky zástupce 

zadavatele (identifikátor datové schránky: gg7uj9e), a to nejpozději 7 (sedm) 

pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas a zadavatel 

neuveřejní vysvětlení do 3 (třech) pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek 

v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 ZZVZ nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik 

přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace do uveřejnění, 

odeslání nebo předání vysvětlení 3 (tři) pracovní dny. 

 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 

Zadavatel může v souladu s ustanoveními § 99 ZZVZ před uplynutím lhůty pro podání 

nabídek zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci změnit nebo doplnit. 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace musí být uveřejněna nebo oznámena 

dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo 

doplněna. 

 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli v zadávacím řízení 

 

Dle ustanovení § 211 odst. 3 ZZVZ musí probíhat písemná komunikace v zadávacím 

řízení mezi zadavatelem a dodavateli výlučně elektronicky (s výjimkou případů 

stanovených ZZVZ).  

 

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi 

zadavatelem a dodavateli, resp. následně účastníky zadávacího řízení, bude probíhat 

elektronicky, primárně prostřednictvím elektronického nástroje s označením: 

ZADAVATEL.CZ / E-ZAKÁZKY, verze 4, který je dostupný na internetové adrese 

https://e-zakazky.cz/. Veškeré informace potřebné pro registraci dodavatele, jeho 

přihlášení, podání nabídky a elektronickou komunikaci prostřednictvím elektronického 

nástroje jsou dostupné na internetové adrese https://e-zakazky.cz/.  V zápatí se 

nachází odkaz s označením „Manuál dodavatel“. V záhlaví výše uvedené internetové 

adresy jsou pak také uvedeny kontaktní údaje na technickou podporu provozovatele 

elektronického nástroje. V době zahájení zadávacího řízení platná verze 2.1 

dokumentu „Manuál e-zakazky.cz Dodavatel“ je také přílohou č. 4 zadávací 

dokumentace. 

 

Elektronická komunikace může být uskutečňována rovněž prostřednictvím datové 

schránky ve smyslu ustanovení zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 

autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů, příp. jiným 

vhodným způsobem, který ale naplní povinnost elektronické komunikace.  

6 Podmínky účasti v zadávacím řízení 
 

mailto:verejne-zakazky@email.cz
https://e-zakazky.cz/
https://e-zakazky.cz/


 

  
 

 

6 

 

 

 

Zadavatel stanovuje v souladu s ustanoveními § 37 ZZVZ následující podmínky účasti 

v zadávacím řízení, jež jsou podrobně popsány v jednotlivých částech zadávací 

dokumentace a výzvy k podání nabídek: 

A. Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky (viz bod 7 ZD) 

B. Obchodní podmínky (viz bod 8 ZD) 

C. Podmínky kvalifikace (viz bod 9 ZD) 

D. Podmínky pro využití poddodavatelů (viz bod 10 ZD) 

E. Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky (viz bod 11 ZD) 

F. Požadavky na obsah, formu a způsob podání nabídek (viz bod 12 ZD). 

7 Technické podmínky vymezující předmět veřejné zakázky 
 

Vymezení charakteristik a požadavků na předmět plnění veřejné zakázky je 

zadavatelem stanoveno v zadávací dokumentaci objektivně a jednoznačně, způsobem 

vyjadřujícím účel využití požadovaného plnění zamýšlený zadavatelem (dále též 

„technické podmínky“). Technické podmínky nejsou stanoveny tak, aby určitým 

dodavatelům zaručovaly konkurenční výhodu nebo vytvářely neodůvodněné překážky 

hospodářské soutěže. Pokud by zadávací podmínky obsahovaly přímý nebo nepřímý 

odkaz na určité dodavatele nebo výrobky, nebo patenty na vynálezy, užitné vzory, 

průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, dodavatel to při 

zpracování nabídky bude chápat jako vymezení kvalitativního standardu. Zadavatel 

umožňuje nabídnout rovnocenné řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard 

dodržen nebo bude mít dokonce lepší parametry, což musí dodavatel zadavateli 

průkazně doložit.  

Technické podmínky jsou stanoveny v podrobnostech nezbytných pro účast 

dodavatele v zadávacím řízení zejména v přílohách č. 1 a 3 zadávací dokumentace.  

 

Předmět plnění veřejné zakázky 

 

Předmětem plnění veřejné zakázky je restaurování varhanního stroje, který je 

movitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu kulturních památek 

ČR pod r. č. 1321 a nachází se v interiéru děkanského kostela Nejsvětější Trojice v 

Hostinném, který je nemovitou kulturní památkou, zapsanou v Ústředním seznamu 

kulturních památek ČR pod r. č. 25281/6-3542. Dvoumanuálové mechanické varhany 

postavil František Pavel Horák z Kutné Hory pravděpodobně v roce 1785. Koncepce 

obnovy varhanního stroje by měla respektovat historickou i zvukovou hodnotu 

nástroje a měla by počítat s restaurováním do předpokládaného původního 

stavu. Po odstranění všech nepůvodních a dnes již nefunkčních doplňků bude 

prvořadým úkolem důkladná asanace a následná petrifikace dřevěných součástí, 

zejména vzdušnic, traktury a dřevěných píšťal. Pozornost je potřeba věnovat i 

červotočem napadené varhanní skříni. Ve varhanách bude obnovena původní 

dispozice. Po důkladném průzkumu a prostudování dostupných archivních materiálů 

lze s velkou pravděpodobností rekonstruovat původní dispozici. Už nyní se však dá 

předpokládat, že místo dvou stávajících zinkových řad (Salicionál 8‘ a Flétna 4‘) zde 

stála Quintadena 16‘ (dle zápisu v kronice Principal 16‘) a Viola di gamba 8‘. Vzhledem 

k významu nástroje budou obnoveny i původní rozsahy klaviatur a pedálnice s krátkými 

hlubokými oktávami. Původní vzduchová soustava se sice nedochovala, ale bednění 

měchu je vyrobené z prken původní vzduchové soustavy, lze tedy s jistotou dohledat 



 

  
 

 

7 

 

 

 

původní rozměry klínového měchu. K varhanám pak bude dodán nový tichoběžný 

ventilátor. Podrobně je rozsah prací popsán zejména v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace (Restaurátorský záměr) a příloze č. 3 zadávací dokumentace (Závazné 

stanovisko). 

 

V rámci plnění první dílčí etapy veřejné zakázky mají být provedeny tyto práce:  

 rozebrání varhanního stroje, čištění na místě,  

 zajištění naložení, převozu a složení varhanního stroje a jeho adekvátní 

uložení,  

 celkové vyčištění všech částí stroje v dílně, odstranění nepůvodních 

pneumatických dodatků, odstranění nátěrů a přelepů suchou parou a dalšími 

postupy,  

 vzdušnice positivu – demontáž, očištění, sejmutí okožení,  

 vzdušnice positivu - restaurátorské práce (petrifikace dle výsledků průzkumu, 

voskování, dynamické prolévání, nové okožení), 

 vzdušnice positivu – restaurování ventilové komory a ventilů, obnova pulpet, 

 píšťalnice positivu – očištění, konzervace, petrifikace podle výsledků průzkumu, 

restaurátorské doplnění či rekonstrukce podle výsledků průzkumu, kontrola a 

utěsnění rozvodů, 

 stoličky a stojánky positivu – očištění, konzervace, restaurování a rekonstrukce 

podle výsledků průzkumu, 

 restaurování a rekonstrukce cínových píšťal positivu, 

 restaurování a rekonstrukce dřevěných píšťal positivu. 

  

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je také vypracování restaurátorského 

průzkumu varhanního stroje po demontáži a zpracování a předání konečného 

restaurátorského záměru na restaurování varhanního stroje. Restaurátorský 

záměr na varhanní stroj bude předložen výkonnému orgánu památkové péče k 

posouzení v samostatném správním řízení. Předmětem plnění zakázky je tak i 

poskytnutí nezbytné součinnosti při zajištění závazného stanoviska pro realizaci prací. 

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je také zpracování zjednodušené 

výkresové technické dokumentace varhanního stroje v rozsahu: manuálové 

klaviatury, pedálová klaviatura, výplň nad klaviaturami a nad pedálovou klaviaturou, 

rozmístění manubrií a rejstříkových štítků, notový pult, lavice a jejich vztah 

k postamentu, rozvody tónové a rejstříkové traktury k jednotlivým vzdušnicím hlavního 

stroje, positivu a pedálu ve formátu A3.  

 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále vyhotovení dílčích 

restaurátorských zpráv za každý rok resp. etapu realizace veřejné zakázky a 

závěrečné restaurátorské zprávy v souladu s ustanovením § 10 odst. 4 písmeno a) - 

h) vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon České národní rady č. 20/1987 

Sb., o státní památkové péči, a to včetně fotodokumentace, v počtu 1x v tištěné 

podobě a 1x v elektronické podobě na CD nebo DVD. 

 

8 Obchodní podmínky 
 

Smlouva o dílo závazného charakteru 



 

  
 

 

8 

 

 

 

Obchodní podmínky jsou součástí zadávací dokumentace a obsahují text smlouvy o 
dílo závazného charakteru.  Závazný text obchodních podmínek je přílohou č. 8 
zadávací dokumentace.  
 
Dodavatel je povinen závazný text obchodních podmínek ve svém návrhu smlouvy o 

dílo předkládaném v rámci jeho nabídky akceptovat, nesmí v něm činit jakékoli změny 

či opravy. Závazný text obchodních podmínek je dodavatelům zpřístupněn v rámci 

zadávací dokumentace. Dodavatel v obchodních podmínkách doplní pouze chybějící 

žlutě vyznačené části textu obchodních podmínek, jak to ostatně vyplývá z textu 

obchodních podmínek. Návrh smlouvy o dílo bude podepsán osobou zastupující 

dodavatele. 

Doba plnění veřejné zakázky 

  

Vzhledem ke způsobu a možnostem financování veřejné zakázky, jejíž realizace je 

podmíněna získáním finančních dotací z veřejných prostředků, může být realizace 

zakázky rozdělena až do 10 (deseti) ročních dílčích etap, v závislosti na výši získaných 

finančních prostředků. Předpokládané termíny realizace jednotlivých dílčích etap 

zakázky jsou v období květen až listopad příslušného roku. Konkrétní termíny a rozsah 

plnění zakázky v rámci jednotlivých dílčích etap realizace zakázky si dohodnou 

zadavatel s vybraným dodavatelem v závislosti na výši získaných finančních 

prostředků v příslušném roce, a to formou písemných dodatků k uzavřené smlouvě o 

dílo. 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění první dílčí etapy zakázky: květen 2022 

Předpokládaný termín ukončení plnění první dílčí etapy zakázky: listopad 2022 

Předpokládaný termín ukončení plnění celé zakázky: listopad 2031. 

 

Předpokládaný termín zahájení plnění první dílčí etapy zakázky je podmíněn 

ukončením zadávacího řízení a obdržením písemného potvrzení o poskytnutí dotace. 

Pokud se předpokládaný termín zahájení plnění první dílčí etapy zakázky nepodaří 

dodržet (např. z důvodu pozdějšího obdržení písemného potvrzení o poskytnutí 

dotace), bude zadavatel oprávněn jednostranně předpokládaný termín zahájení plnění 

první dílčí etapy zakázky posunout. Předpokládaný termín ukončení plnění celé 

zakázky se pak prodlouží o dobu, po kterou nemohla být zakázka prováděna z důvodu 

nedostatku finančních prostředků na straně zadavatele. 

Místo plnění veřejné zakázky  

Kostel Nejsvětější trojice v Hostinném a dílna vybraného dodavatele. 

9 Podmínky kvalifikace 
 

Požadavky na prokázání a splnění podmínek kvalifikace, tj. způsobilosti a schopnosti 

dodavatele plnit veřejnou zakázku, jsou uvedeny v bodě 5 výzvy k podání nabídek. 

10 Podmínky pro využití poddodavatelů 
 



 

  
 

 

9 

 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) ZZVZ požaduje, aby 

dodavatel předložil ve své nabídce seznam poddodavatelů, pokud jsou dodavateli 

známi a uvedl v něm, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

V případě, že bude dodavatel plnit veřejnou zakázku sám, bez poddodavatelů, popř. 

v době podání nabídky nejsou dodavateli žádní poddodavatelé známi, seznam 

poddodavatelů v nabídce nepředkládá. 

Za poddodavatele budou považováni i dodavatelé následujících výrobků, 

materiálů a služeb: 

- dodávky kůží, 

- dodávky píšťal, 

- dodávky významných částí hracího stolu - klaviatura , pedálnice, 

- intonace varhan. 

 

Seznam poddodavatelů bude mít formu čestného prohlášení a bude podepsán 

osobou zastupující dodavatele. V seznamu poddodavatelů uvede dodavatel tyto 

údaje: 

a) identifikační údaje poddodavatele (název, sídlo, IČO), včetně poddodavatele, 

jehož prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci, 

b) popis části předmětu plnění veřejné zakázky, která má být plněna 

prostřednictvím poddodavatele a 

c) % objem hodnoty poddodávky plněné prostřednictvím poddodavatele ve vztahu 

k celkové nabídkové ceně. 

 

Dodavatelé použijí vzor seznamu poddodavatelů, který je přílohou č. 9 zadávací 

dokumentace. V případě, že bude seznam poddodavatelů obsahovat více než 15 

poddodavatelů, rozšíří dodavatel vzorovou tabulku a doplní do seznamu identifikační 

údaje všech poddodavatelů včetně dalších zadavatelem požadovaných údajů o 

poddodávkách. Nadbytečné části vzorové tabulky může dodavatel naopak odstranit. 

11 Zvláštní podmínky plnění veřejné zakázky 
 

Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu 
plnění veřejné zakázky dodržování veškerých právních předpisů České republiky s 
důrazem na legální zaměstnávání, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u 
svých poddodavatelů. Vůči poddodavatelům bude takový dodavatel povinen zajistit 
srovnatelnou úroveň zadavatelem určených smluvních podmínek s podmínkami 
smlouvy a řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků. Za tímto účelem 
dodavatel předloží v nabídce čestné prohlášení o zajištění společensky 
odpovědného plnění veřejné zakázky v rozsahu uvedeném v čestném prohlášení, 
které je přílohou č. 10 zadávací dokumentace. Čestné prohlášení bude podepsáno 
osobou zastupující dodavatele. 

12 Podmínky sestavení a podání nabídek  
 

Požadavky na lhůtu, formu a způsob podání nabídek jsou uvedeny v bodech 3 a 4 

výzvy k podání nabídek. 



 

  
 

 

10 

 

 

 

Požadavky na obsah nabídek – údaje a dokumenty, které zadavatel potřebuje 

k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a k hodnocení nabídek 

Nabídka bude obsahovat tyto údaje a dokumenty, jež zadavatel potřebuje 
k posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a k hodnocení nabídek: 
 

a) Dokumenty prokazující splnění kvalifikačních předpokladů, (přílohy č. 5 až 
7 zadávací dokumentace) viz bod 9 zadávací dokumentace, resp. bod 5 výzvy 
k podání nabídek. 
 

b) Oceněný položkový rozpočet (příloha č. 2 zadávací dokumentace). 
Dodavatelé ocení a předloží položkový rozpočet, který je přílohou č. 2 zadávací 
dokumentace. Dodavatel je povinen dodržet členění a strukturu předloženého 
rozpočtu a rozepsat svou nabídkovou cenu po jednotlivých položkách. 
Nabídková cena dodavatele bude složena z jím oceněných položek v souladu 
se specifikací předmětu plnění veřejné zakázky. Dodavatel v položkovém 
rozpočtu vyplní také výši sazby DPH v % (procentech). 
 

c) Návrh smlouvy o dílo – bez příloh; (příloha č. 8 zadávací dokumentace) viz 
bod 8 zadávací dokumentace.  
 

d) Seznam poddodavatelů (příloha č. 9 zadávací dokumentace) viz bod 10 
zadávací dokumentace.  
 

e) Čestné prohlášení dodavatele o zajištění společensky odpovědného 
plnění veřejné zakázky (příloha č. 10 zadávací dokumentace) – viz bod 11 
zadávací dokumentace.  
 

f) Čestné prohlášení dodavatele a případně také jiné osoby, pokud 
prostřednictvím ní prokazuje dodavatel splnění části kvalifikace, a to ve vztahu 
k ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář 
uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující 
alespoň 25 % účasti společníka v obchodní společnosti.  
 

Vzor čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 4b zákona č. 159/2006 

Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů je přílohou č. 11 zadávací 

dokumentace. Čestné prohlášení bude vyhotoveno a podepsáno osobou 

zastupující dodavatele a v případě, že dodavatel prokazuje splnění části 

kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, tak také osobou zastupující tuto jinou 

osobu. 

 

g) Smlouva (dohoda) upravující podmínky společné účasti dodavatelů 
v zadávacím řízení (v případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení) 
– viz dále bod 12 zadávací dokumentace.   
 

h) Plná moc případně jiná listina, z níž vyplývá právo zastupovat účastníka 
zadávacího řízení, a to v případě, že některé požadované dokumenty (tj. např. 
prohlášení účastníka zadávacího řízení, návrh smlouvy o dílo nebo seznam 
poddodavatelů) nebudou podepsány osobou zastupující účastníka zadávacího 
řízení. (viz také bod 4 výzvy k podání nabídek). 



 

  
 

 

11 

 

 

 

 
i) Další dokumenty, listiny a prohlášení požadované zadavatelem nebo 

ZZVZ. 
 

Způsob zpracování nabídkové ceny 
 
Cenovou nabídku dodavatel doloží vyplněným položkovým rozpočtem (příloha č. 2 
zadávací dokumentace), který přiloží k nabídce. Cenovou nabídku dodavatel doplní 
také do textu návrhu smlouvy o dílo. 
 
Cena díla bude doložena detailním položkovým rozpočtem na všechny součásti a 
předměty díla, včetně zahrnutí ostatních a vedlejších nákladů, při respektování 
zadavatelem specifikovaných podmínek realizace předmětu veřejné zakázky. Celková 
nabídková cena bude výsledným součtem cen jednotlivých položek uvedených 
v dodavatelem oceněném položkovém rozpočtu. Zadavatel zde znovu upozorňuje na 
to, že předpokládaná hodnota zakázky včetně 21% sazby DPH, tj. hodnota 
5.142.500,- Kč včetně DPH, je hodnotou maximální a nepřekročitelnou. 
 
Cenovou nabídku dodavatel stanoví v celkové ceně za kompletní provedení předmětu 
veřejné zakázky absolutní částkou v českých korunách. Cenová nabídka musí 
obsahovat kalkulaci veškerých rozpočtových nákladů včetně vedlejších a ostatních 
nákladů. Nabídková cena bude stanovena v členění: 

 celková nabídková cena bez DPH v Kč, 

 sazba DPH v % a výše DPH v Kč, 

 celková nabídková cena včetně DPH v Kč. 
 

Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. Při oceňování 
položkového rozpočtu dodavatel dodrží strukturu položkového rozpočtu, ocení bez 
výjimek veškeré položky určené k ocenění a dodrží obsahovou náplň položkového 
rozpočtu, přičemž v něm nebude upravovat ani slučovat jednotlivé položky. Nabídková 
cena bude stanovena jako nejvýše přípustná, nepřekročitelná a aktuální pro realizaci 
předmětu veřejné zakázky stanoveného zadávacími podmínkami v daném místě a 
čase.  
 
Požadavky na společnou účast dodavatelů v zadávacím řízení 
 
Zadavatel nesmí podle ustanovení § 37 odst. 4 ZZVZ požadovat určitou formu 
spolupráce dodavatelů. Zadavatel však požaduje, aby dodavatelé, kteří podávají 
společnou nabídku v rámci společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení, přijali 
libovolnou formu spolupráce pro plnění veřejné zakázky, přičemž tuto formu 
spolupráce vyjádří písemnou smlouvou mezi dodavateli (např. smlouvou o 
společnosti ve smyslu ustanovení § 2716 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů). Písemná smlouva bude doložena v nabídce a bude 
podepsána za všechny účastníky smlouvy. Zadavatel požaduje, aby dodavatelé, 
kteří podávají společnou nabídku, nesli odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
společně a nerozdílně (viz ustanovení § 103 odst. 1 písm. f ZZVZ).  

 
13 Otevírání nabídek 

 

Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 
neveřejné. Otevírání nabídek proběhne v souladu s ustanovením § 109 ZZVZ  po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek.  



 

  
 

 

12 

 

 

 

14 Hodnocení nabídek 
 

Pravidla pro hodnocení nabídek jsou uvedena v bodě 6 výzvy k podání nabídek. 

15 Zadávací lhůta 
 

Zadavatel stanovil zadávací lhůtu, kterou se rozumí lhůta, po kterou účastníci 

zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, po dobu 4 (čtyř) měsíců od 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

16 Podmínky pro uzavření smlouvy 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 122 odst. 3 ZZVZ odešle vybranému dodavateli 

výzvu k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, 

pokud je již nemá k dispozici. 

 

Podle ustanovení § 122 odst. 5 ZZVZ vybraného dodavatele, je-li zahraniční 

právnickou osobou, zadavatel ve výzvě podle ustanovení § 122 odst. 3 ZZVZ vyzve 

rovněž k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných 

majitelů nebo, není-li takové evidence, 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

2. seznam akcionářů, 

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

V případě výzvy podle ustanovení § 122 odst. 3 a 5 ZZVZ se postupuje podle 

ustanovení § 46 odst. 1 ZZVZ obdobně.  

 

17 Změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
 

Zadavatel nesmí podle ustanovení § 222 odst. 1 ZZVZ umožnit podstatnou změnu 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku po dobu jeho trvání bez provedení nového 

zadávacího řízení podle ZZVZ, není-li v dalších ustanoveních ZZVZ stanoveno jinak. 

Případné změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku budou realizovány 

v souladu s příslušnými ustanoveními § 222 ZZVZ.   

 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ vyhrazuje změnu v 

osobě dodavatele v průběhu plnění veřejné zakázky. Blíže viz ustanovení čl. XI 

závazného textu obchodních podmínek. 

 

18 Závěrečná ustanovení – vyhrazená práva zadavatele 
 

Realizace zakázky je vázána na získání finanční dotace. Všechny dílčí etapy plnění 

veřejné zakázky mají být spolufinancovány z dotačních titulů, především pak z dotací 

Královéhradeckého kraje a Ministerstva kultury ČR. 



 

  
 

 

13 

 

 

 

Dodavatel podáním nabídky souhlasí s tím, že v případě, kdy zadavatel požadovanou 

finanční dotaci nezíská, nebo pokud zadavatel neobdrží finanční dotaci v minimální 

požadované výši ve dvou letech po sobě jdoucích, nebude se zakázka realizovat, popř. 

se bude realizovat jen určitá dílčí část plnění zakázky v závislosti na finančních 

možnostech zadavatele, a to bez nároku na náhradu jakýchkoliv nákladů vybraného 

dodavatele. Pouze v případě, kdy by byla již realizována alespoň jedna dílčí etapa 

plnění zakázky a zadavatel nezíská v následujícím roce finanční prostředky na další 

dílčí etapu plnění zakázky, bude vybraný dodavatel oprávněn účtovat zadavateli 

náklady na řádné zabezpečení a ochranu restaurovaných i nerestaurovaných částí 

varhan před poškozením ve výši 15.000,- Kč bez DPH za každý kalendářní rok, ve 

kterém neprovede žádné restaurátorské práce.   

Zadavatel si vyhrazuje, že v souladu s ustanovením § 53 odst. 5 ZZVZ oznámení o 
vyloučení účastníka zadávacího řízení a oznámení o výběru dodavatele uveřejní 
na profilu zadavatele. V takovém případě se tato oznámení považují za doručená 
všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

              Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení z důvodů uvedených 
v ustanoveních § 127 ZZVZ. Oznámení o zrušení zadávacího řízení uveřejní 
zadavatel v souladu s ustanovením § 53 odst. 8 ZZVZ na profilu zadavatele do 5 
pracovních dnů od rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení. 

              Podle ustanovení § 53 odst. 2 ZZVZ nesmí zadavatel s účastníky zadávacího řízení o 
podaných nabídkách jednat. 

              V případě, že bude nabídka dodavatele obsahovat osobní údaje třetích osob, je za 
dodržení Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 
2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) odpovědný dodavatel, neboť jako první tyto údaje ve své nabídce 
zpracovává. Povinnost zadavatele ke zpracování osobních údajů v zadávacím řízení 
plyne přímo ze ZZVZ, a proto zadavatel v zadávací dokumentaci nevyžaduje souhlas 
se zpracováním osobních údajů.  

 
Účastníkovi zadávacího řízení podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření 

smlouvy o dílo a na plnění předmětu plnění veřejné zakázky. Podáním nabídky 

vyslovuje účastník zadávacího řízení souhlas s tím, že smlouva o dílo nabývá platnosti 

podpisem smlouvy oběma smluvními stranami a účinnosti schválením Biskupstvím 

královéhradeckým. 

Všechny náklady související s přípravou a podáním nabídky hradí výhradně příslušný 
účastník zadávacího řízení a zadavatel nenese odpovědnost za výdaje či ztráty 
jakéhokoliv druhu, které dodavatelé případně utrpí v souvislosti s podáním jejich 
nabídky, nestanoví-li ZZVZ jinak. Podané nabídky zadavatel nevrací. 

Dodavatelé jsou povinni zdržet se jakýchkoliv jednání, která by mohla narušit 
transparentní a nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v 
jejichž důsledku by mohlo dojít k narušení soutěže mezi dodavateli v rámci zadání 
veřejné zakázky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit, prověřit či vyjasnit informace a skutečnosti 

uvedené jednotlivými dodavateli v jejich nabídkách, k čemuž mu dodavatelé poskytnou 

potřebnou součinnost. Zadavatel si vyhrazuje právo po dodavateli požadovat, aby ve 

stanovené lhůtě objasnil předložené informace či doklady.  



 

  
 

 

14 

 

 

 

19 Přílohy zadávací dokumentace 
 

Příloha č. 1 ZD – Restaurátorský záměr 

Příloha č. 2 ZD – Položkový rozpočet  

Příloha č. 3 ZD – Závazné stanovisko 

Příloha č. 4 ZD – Manuál dodavatel 

Příloha č. 5 ZD – ČP k prokázání splnění základní způsobilosti 

Příloha č. 6 ZD – ČP k prokázání splnění profesní způsobilosti 

Příloha č. 7 ZD – Seznam členů restaurátorského týmu 

Příloha č. 8 ZD – Závazný text obchodních podmínek 

Příloha č. 9 ZD – Seznam poddodavatelů 

Příloha č. 10 ZD – ČP o zajištění společensky odpovědného plnění zakázky 

Příloha č. 11 ZD – ČP ve vztahu k ustanovení zákona o střetu zájmů 

 

V Praze, dne 30. 08. 2021 

 

  za osobu zastupující zadavatele v zadávacím řízení 

RUNICON consulting s.r.o. 

Mgr. Roman Novotný                

 


		2021-08-30T11:35:16+0200
	Mgr. Roman Novotný




